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Cel - sztuczna "żywa" komórka

Donosi o tym brytyjskie czasopismo naukowe "Soft Matter".

"Problem, w jaki sposób powstało życie oraz czy jest możliwe wytworzenie w warunkach
laboratoryjnych sztucznych "żywych" komórek pozostaje jednym z głównych nierozwiązanych dotąd
zagadnień nauki XXI wieku" - mówi profesor Tadashi Sugawara z University of Tokyo (Japonia).
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"Liposomy w formie "baniek" najbardziej przypominają żywe komórki, zarówno kształtem jak
wielkością. Jednakże nawet najprymitywniejszy sztuczny układ, mający funkcjonować jako model
żywej komórki, musi w swym wnętrzu zawierać DNA lub RNA oraz samoczynnie przeprowadzać
replikację materiału genetycznego" - tłumaczy prof. Sugawara.

"Próbując wyjaśnić to zagadnienie, opracowaliśmy model żywej komórki bakteryjnej.
Wykorzystaliśmy w tym celu ogromy liposom, enzym umożliwiający powielanie kwasu
dezoksyrybonukleinowego (DNA) oraz fragment jednoniciowego DNA, połączonego od wewnętrznej
strony z podwójną błoną lipidową tworzącą otoczkę liposomu" - wyjaśnia profesor Tadashi Sugawara.

Liposom utworzony został z podwójnej błony lipidowej, odpowiadającej błonie komórkowej
spotykanej u bakterii i innych żywych komórek.

Do wewnętrznej warstwy błony liposomalnej, za pomocą łącznika cholesterolowego oraz glikolu
polietylenowego, dołączono jednoniciowy fragment DNA, a we wnętrzu liposomu zamknięto stu
nukleotydowe podwójne helisy DNA.

Po wprowadzeniu do środowiska wewnętrznego liposomu dodatkowych substancji chemicznych,
które są niezbędne przy enzymatycznym powielaniu DNA, naukowcy zaobserwowali proces replikacji
stu nukleotydowych fragmentów kwasu dezoksyrybonukleinowych.

Fragmenty jednoniciowe, przytwierdzone do błony liposomalnej, łączyły się z dwuniciowymi
odcinkami DNA, po czym następowało dołączenie się polimerazy DNA, enzymu przeprowadzającego
replikację materiału genetycznego. Zachodził też proces powielania dwuniciowych fragmentów DNA.

Obecne prace laboratoryjne zespołu badawczego profesora Tadashi Sugawara mają na celu
opracowanie takich układów, które po powieleniu DNA dzieliłyby się na dwie oddzielne "komórki",
podobnie jak ma to miejsce np. u bakterii.

Choć naukowcy przyznają, iż nawet najprymitywniejsza żywa komórka bakteryjna jest miliony razy
bardziej złożonym układem, to jednak sztuczny model komórki może pomóc w poznaniu
mechanizmów współdziałania elementów tworzących żywe komórki.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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